
Strona 1„Lietuvos geležinkeliai“ darbuotojams sumažino atlyginimus už tai, kad jie kalbėjo nelietuviškai / Aktualijos / lrytas.lt

2012-01-21 21:41:53http://www.lrytas.lt/-13268925311325584245-lietuvos-gele%C5%BEinkeliai-darbuotojams-suma%C5%BEino-atlyginimus-u%C5%B...

2012 sausio 21 d . šeštadienis, 22: 22 TV Programa Renginiai Horoskopai Blogai Kontaktai Prenumerata

LIETUVOS DIENA VERSLAS SPORTAS PASAULIS GYVENIMO BŪDAS PRAMOGOS SROVĖS

Aktualijos

„Lietuvos geležinkeliai“ darbuotojams sumažino atlyginimus už
tai, kad jie kalbėjo nelietuviškai (135)

ELTA ir lrytas .lt inf. 2012-01-18 17:45

Vienuolika įvairių tautybių valstybinės įmonės „Lietuvos geležinkeliai“ darbuotojų sulaukė
nuobaudų už tai, kad vartojo savo gimtąją kalbą atlikdami tarnybines pareigas . Nubaustiesiems
apkarpyti atlyginimai. „Lietuvos geležinkelių“ taisyklės, leidžiančios apkarpyti ar nubraukti kintamąją
algos dalį už gimtosios, bet ne valstybinės kalbos vartojimą, galioja nuo 2009-ųjų rudens. Europos
Parlamento narys Valdemaras Tomaševskis teigia, kad tokie veiksmai yra skandalingi ir pažeidžia
Konstituciją.

 Vilniuje

-3°
Orų

prognozė

Išplėstinė paieška >>

Naujienos Video Dienraštis Diskusijos Orai Renginiai Foto TV Skelbimai Receptai SuperLT Mis krepšinis 2011 Mis Lietuva 2012

Žmonės TV + kinas Užsienio žvaigždės Kelionės ir poilsis Mp3



Strona 2„Lietuvos geležinkeliai“ darbuotojams sumažino atlyginimus už tai, kad jie kalbėjo nelietuviškai / Aktualijos / lrytas.lt

2012-01-21 21:41:53http://www.lrytas.lt/-13268925311325584245-lietuvos-gele%C5%BEinkeliai-darbuotojams-suma%C5%BEino-atlyginimus-u%C5%B...

Aktualijos

„Lietuvos geležinkeliai“ darbuotojams sumažino atlyginimus už
tai, kad jie kalbėjo nelietuviškai (135)

ELTA ir lrytas .lt inf. 2012-01-18 17:45

Vienuolika įvairių tautybių valstybinės įmonės „Lietuvos geležinkeliai“ darbuotojų sulaukė
nuobaudų už tai, kad vartojo savo gimtąją kalbą atlikdami tarnybines pareigas . Nubaustiesiems
apkarpyti atlyginimai. „Lietuvos geležinkelių“ taisyklės, leidžiančios apkarpyti ar nubraukti kintamąją
algos dalį už gimtosios, bet ne valstybinės kalbos vartojimą, galioja nuo 2009-ųjų rudens. Europos
Parlamento narys Valdemaras Tomaševskis teigia, kad tokie veiksmai yra skandalingi ir pažeidžia
Konstituciją.



Strona 3„Lietuvos geležinkeliai“ darbuotojams sumažino atlyginimus už tai, kad jie kalbėjo nelietuviškai / Aktualijos / lrytas.lt

2012-01-21 21:41:53http://www.lrytas.lt/-13268925311325584245-lietuvos-gele%C5%BEinkeliai-darbuotojams-suma%C5%BEino-atlyginimus-u%C5%B...

Dalintis Siųsti nuorodą Spausdinti 0 Diskusijos

Aktualijos RSS

Aktualijos Prieš 2 val.

Europos Parlamento narys Valdemaras
Tomaševskis kreipėsi į susisiekimo ir kultūros
ministrus Eligijų Masiulį ir Arūną Gelūną, prašydamas
paraginti „Lietuvos geležinkelius“ atšaukti, jo
nuomone, Lietuvos piliečius diskriminuojančias
taisykles. 

„Kaip informavo nevyriausybinė organizacija
Europos žmogaus teisių fondas, vienuolika įvairių
tautybių bendrovės „Lietuvos geležinkeliai“
darbuotojų sulaukė nuobaudų už savo gimtosios
kalbos vartojimą atliekant tarnybines pareigas .
Nubaustiems apkarpyti atlyginimai. Tokie „Lietuvos
geležinkelių “ vadovybės veiksmai yra skandalingi ,
šiurkščiai pažeidžia Lietuvos Respublikos Konstituciją

ir mūsų šalies tarptautinius įsipareigojimus, visų pirma, Tautinių mažumų apsaugos pagrindų
konvenciją“, - pareiškė V.Tomaševskis. 

Jo teigimu, nuo 2009 metų rudens galiojančios „Lietuvos geležinkelių“ taisyklės, leidžiančios
apkarpyti ar nubraukti kintamąją algos dalį už gimtosios, bet ne valstybinės kalbos vartojimą, yra
„diskriminacinės ir neteisėtos“. 

V.Tomaševskis prašo ministro E.Masiulio imtis priemonių, kad jam pavaldi bendrovė „Lietuvos
geležinkeliai“ skubiai atšauktų „minėtas diskriminacines taisykles, kurios kompromituoja mūsų
valstybę tarptautinėje arenoje“. 

Taip pat Europos Parlamento narys prašo išreikalauti iš bendrovės „Lietuvos geležinkeliai“, kad
apkarpyti atlyginimai būtų grąžinti.

Lietuvos lenkų rinkimų akcijos lyderis, europarlamentaras V.Tomaševskis taip pat prašo kultūros
ministro A.Gelūno, turinčio rūpintis ir tautinių mažumų teisėmis, „ imtis priemonių siekiant pašalinti
mūsų piliečių diskriminaciją pagal tautybę“.

Žymės: Valdemaras Tomaševskis | Eligijus Masiulis | Arūnas Gelūnas | Lietuvos geležinkeliai

Komentarai (135)

Vardas

El. paštas

Komentaras (iki 3000 simbolių ) Komentatorių atsakomybė

K.Brazauskienė po savo vadovaujamos partijos susitikimo: „Su
tokia komanda pasiekti pergalę – vieni juokai“ 141| 39

5Patinka



Strona 4„Lietuvos geležinkeliai“ darbuotojams sumažino atlyginimus už tai, kad jie kalbėjo nelietuviškai / Aktualijos / lrytas.lt

2012-01-21 21:41:53http://www.lrytas.lt/-13268925311325584245-lietuvos-gele%C5%BEinkeliai-darbuotojams-suma%C5%BEino-atlyginimus-u%C5%B...

Aktualijos Šiandien

Aktualijos Šiandien

Aktualijos Šiandien

Aktualijos Šiandien

Aktualijos Šiandien

Aktualijos Šiandien

Aktualijos Šiandien

Aktualijos Šiandien

Nepartinis demokratinis judėjimas pirmininku išrinko P.Gylį 54

Vilniuje šeštadienį Nepartinis demokratinis judėjimas (NDJ) susirinko į antrąjį suvažiavimą,
kuriame planuoja patvirtino programą, patikslino organizacijos įstatus bei suformavo naują
vadovybę. Iš trijų kandidatų NDJ pirmininku buvo išrinktas ekonomistas profesorius Povilas
Gylys. Dar rinkimuose buvo iškelti ankstesnis judėjimo vadovas, vienas pareigūnų profesinių
sąjungų lyderis Vytautas Bakas bei filosofas Krescencijus Stoškus.

Šiauliuose nusižudė policijos pareigūnas, vadovavęs
ekonominių nusikaltimų tyrimų skyriui 62

Šiauliuose nusižudė Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato ekonominių
nusikaltimų tyrimo skyriaus viršininkas 43 metų Artūras Misiukevičius. Sunerimę
A.Misiukevičiaus artimieji policijos budėtojui paskambino šeštadienį 11 val. 40 min. Nerimas
artimiesiems kilo dėl to, kad A.Misiukevičius jau kelias dienas neatsakinėjo į jų telefono

skambučius. Santuokoje nebegyvenantis pareigūnas pastaruoju metu nuosavame name gyveno vienas. Atskubėję policijos
patruliai išlaužė užrakintas duris ir rado velionio kūną.

Palaikyti L.Stankūnaitę prie Seimo rūmų susirinko kuklus
būrelis mitinguotojų 1116| 4|  

Šeštadienio popietę Vilniuje prie Seimo rūmų negausi grupelė prostestuotojų surengė
piketą, kuriuo išreiškė palaikymą Laimutei Stankūnaitei. Trys mitinguotojai laikė plakatus su
užrašais „Vaikui reikia mamos“, „Lietuva – ne violetinė, o teisinė valstybė“.

Darbo partija neigia Švenčionių merą V.Vigelį buvus neblaiviu
darbe 27

Darbo partija reaguodama į penktadienio įvykius išplatino pareiškimą, kuriuo neigia savo
atstovą Švenčionių merą Vytautą Vigelį buvus neblaiviu darbe.

Lietuvos sąjūdis kovoja ir už kitų tautų nepriklausomybę, bet
vis nepamiršta Lietuvos 11

Pastaruoju metu vėl ėmė aktyviai reikštis iki šiol tebeveikianti Lietuvos Sąjūdžio Vilniaus skyriaus taryba ir jos
pirmininkas Leonas Kerosierius. Taryba siunčia pareiškimus pasaulio šalių prezidentams, premjerams, ministrams,
valstybinių įstaigų , organizacijų vadovams ir pan. Iš pirmo žvilgsnio atrodo , kad Lietuvos Sąjūdžio Vilniaus skyriaus taryba
nebeturi ką veikti. Panašu, kad jos kova dėl Lietuvos nepriklausomybės „persimetė“ į kovą dėl viso pasaulio sutvarkymo.

Panevėžio rajone ugniagesiai iš vandens traukė žveją 36

Pranešimą apie vandens telkinyje įlūžusį žmogų Panevėžio priešgaisrinės gelbėjimo valdybos
budėtojai gavo 13 valandą 11 minučių. Pagalbos prireikė Molainių kaimo tvenkinyje
žvejojusiam vyrui. Nuvykę ugniagesiai pamatė žmogų, kuris buvo vandenyje maždaug už 10
metrų nuo kranto. Pensinio amžiaus vyras laikėsi už kopėčių . Jas nelaimėliui padavė šalia

tvenkinio gyvenantys žmonės. Kažkas iš aplinkinių laiku pastebėjo, kad žvejys įlūžo ir paniro į vandenį. Tuomet nepabūgęs
gelbėtojas atšliaužė iki eketės ir su savimi atvilko kopėčias.

Rėmėjų aukas pernai geriausiai rinko liberalų partijos,
dosniausiai aukojo „Achemos grupės“ ir „Arvi“ bendrovės 5

Pernai daugiausia aukų tarp politinių partijų sulaukė liberaliosios politinės jėgos: Lietuvos
liberalų sąjūdis ir Lietuvos liberalų ir centro sąjunga, rodo Vyriausiosios rinkimų komisijos (VRK)
duomenys. Lietuvos liberalų sąjūdis per 2011 metus iš aukų gavo apie 1,473 mln. litų.
Daugiausia partijai aukojo juridiniai asmenys, iš viso jų buvo 73 ir iš jų aukų surinkta 1,456

mln. litų. Fiziniai asmenys, kurių buvo keturi, suaukojo per 17 tūkst. litų.

Kaunietė teigia nusipirkusi magistro diplomą už pustrečio
tūkst. litų 76

Pustrečio tūkstančio litų – ir diplomas tavo. Ekonomikos magistre už pinigus tapusi kaunietė
tikina, kad diplomai parduodami, tereikia turėti pažįstamų. Aukštoji mokykla kaltinimus neigia.
Kaunietė Jolita G. (vardas pakeistas. – Red.) tikina studijuoti universitete netingėjusi. Ji tiesiog
nusivylusi aukštojo mokslo kokybe.



Strona 5„Lietuvos geležinkeliai“ darbuotojams sumažino atlyginimus už tai, kad jie kalbėjo nelietuviškai / Aktualijos / lrytas.lt

2012-01-21 21:41:53http://www.lrytas.lt/-13268925311325584245-lietuvos-gele%C5%BEinkeliai-darbuotojams-suma%C5%BEino-atlyginimus-u%C5%B...

apskrityje tvyrojo rūkas, matomumas - apie 100 metrų. Lietuvos automobilių kelių direkcijos
duomenimis, magistralinių ir krašto kelių dangos sausos, vietomis šlapio sniego provėžos.

Komerc. patalpos
Vilnius

1 853 Lt

Butai
Vilnius

280 000 Lt

Butai
Vilnius

135 000 Lt



Strona 6„Lietuvos geležinkeliai“ darbuotojams sumažino atlyginimus už tai, kad jie kalbėjo nelietuviškai / Aktualijos / lrytas.lt

2012-01-21 21:41:53http://www.lrytas.lt/-13268925311325584245-lietuvos-gele%C5%BEinkeliai-darbuotojams-suma%C5%BEino-atlyginimus-u%C5%B...

Skaityta Žiūrėta Komentuota

Populiariausi per 24 val.

1. M.Kvietkutė ir parlamentaras A.Šedžius šaltas
žiemos dienas Lietuvoje iškeitė į kaitrią Dubajaus
saulę (421)

2. Buvusi krepšininko S.Jasaičio žmona Vaida
dabar šildosi Maltos diplomato glėbyje (226)

3. Po košmaro Lietuvoje britai nebebijo nieko
(286)

4. Po susidūrimo Bosforo sąsiauryje skęsta laivas,
evakuojami žmonės (31)

5. Vilniuje prie sugedusio automobilio išlipusiam
vairuotojui nuplėštos kojos (51)

6. Ar gražuolė O.Pikul neužgoš krepšininko
S.Jasaičio? (208)

7. Policija vėl tramdė Švenčionių merą V.Vigelį -
jis savivaldybėje sumušė tarybos narį R .Klipčių
(papildyta) (174)

8. Sostinės mero A.Zuoko sūnus po rudenį
patirtos avarijos jau bando vaikščioti, tačiau
reabilitacijos kursas truks dar pusmetį (89)

9. Palmiros horoskopas savaitgaliui (4)

10. J .Tymošenko dukra prakalbo apie baimę ir
motinos kančias kalėjime (59)

Naujienos Video Dienraštis Diskusijos Orai Renginiai Foto TV Skelbimai Receptai SuperLT Mis krepšinis 2011 Mis
Lietuva 2012

Lietuvos diena Aktualijos | Avarijos | Kriminalai | Kultūra | Gamta

Verslas Rinkos pulsas | Būstas | Auto | IT ir technologijos | Karjera | Kaimas

Sportas Krepšinis | Futbolas | F-1 + | Tenisas | Startai

Pasaulis Įvykiai | Konfliktai | Stichijos | Įvairenybės | Emigrantai

Gyvenimo būdas Šeima ir santykiai | Stilius | Sveikata | Skonis | Tarp mūsų | Tavo psichologas

Pramogos Žmonės | TV + kinas | Užsienio žvaigždės | Kelionės ir poilsis | Mp3

Srovės Mokslas | Istorija | Religija | Žaidžiame klases | Sagos | Interviu | Laiškai redaktoriui | Biblioteka



Strona 7„Lietuvos geležinkeliai“ darbuotojams sumažino atlyginimus už tai, kad jie kalbėjo nelietuviškai / Aktualijos / lrytas.lt

2012-01-21 21:41:53http://www.lrytas.lt/-13268925311325584245-lietuvos-gele%C5%BEinkeliai-darbuotojams-suma%C5%BEino-atlyginimus-u%C5%B...

UAB "Lrytas",
Gedimino 12A, LT-01103, Vilnius.

Įm. kodas: 300781534
Įregistruota LR įmonių registre, registro
tvarkytojas:
Valstybės įmonė Registrų centras

lrytas.lt redakcijai rašykite adresu news@lrytas.lt
Iškilus techniniams nesklandumams rašykite
webmaster@lrytas.lt

Visos teisės saugomos. © 2011 UAB "Lrytas ".
Kopijuoti, dauginti, platinti galima tik gavus
raštišką UAB "Lrytas" sutikimą.

Komentatorių atsakomybė

Kontaktai

Reklama

Redakcija

Dienraščio prenumerata

Skelbimai

Klasifikuoti skelbimai

Visos teisės saugomos. © 2011 UAB "Lrytas".


